УТВЕРЖДАЮ:

И.о. начальника управления земельных
и имущественных отношений
Администрации городского округа Спасск-Дальний
__________________ Ю.В. Двинянина

ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка

27 мая 2022 года                                                                                   г. Спасск-Дальний
Общее число членов аукционной комиссии – 5 человек
	Драгунова Светлана

Александровна
	-
	начальник отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск - Дальний, председатель комиссии;

	Стельмах Елена

Сергеевна

	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, заместитель председателя комиссии;

	Уфимцева Маргарита Викторовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению земельными ресурсами управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, аукционист;

	Кучер Алёна Александровна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии;

	Косяневич Ирина

Павловна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, член комиссии.

Из числа членов аукционной комиссии присутствуют 5 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна проводить аукцион.

.

 Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка (разрешенное использование: «выставочно-ярмарочная деятельность (4.10)») площадью 386 м2, с кадастровым номером 25:32:021102:1348, находящегося примерно в 22 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Герцена, дом 44¸ для размещения объекта капитального строительства для выставочно-ярмарочной деятельности.

Слушали:

Председателя комиссии – С.А. Драгунову с информацией о поступлении заявок на участие в аукционе, организованном на основании распоряжения Администрации городского округа Спасск-Дальний от 13 апреля 2022 года № 189-ра «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося примерно в 22 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Герцена, д. 44».
Предметом аукциона является право заключения договора аренды земельного участка для размещения объекта капитального строительства для выставочно-ярмарочной деятельности (начальный размер арендной платы за земельный участок в год).

Местоположение земельного участка: находится примерно в 22 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Герцена, дом 44.

Площадь земельного участка: 386 м2
Кадастровый номер земельного участка: 25:32:021102:1348.

Разрешенное использование земельного участка: выставочно-ярмарочная деятельность (4.10).

Целевое использование земельного участка: для размещения объекта капитального строительства для выставочно-ярмарочной деятельности.

Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка: 15 631 (пятнадцать тысяч шестьсот тридцать один) рубль.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены 469 (четыреста шестьдесят девять) рублей.

Размер задатка: 20% от начальной цены 3 126 (три тысячи сто двадцать шесть) рублей.

Срок аренды: 2 года 6 месяцев.

	Регистрационный номер участника аукциона
	Сведения о заявителях
	Дата и время подачи заявок
	Сведения о внесенных задатках

	Полное наименование местонахождение лица
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)

	1
	Вдовина Виктория Геннадьевна

	Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. 1-я Луговая, д. 25
	24.05.2022 г.

09 час.24 мин.
	Задаток в сумме

3 126 руб.
Платежное поручение
№ 700567 от 24.05.2022 г.

	2
	Кислицын Роман Олегович

	Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 90, кв. 36
	26.05.2022 г.

15 час.10 мин.
	Задаток в сумме

3 126 руб.
Платежное поручение
№ 738442 от 25.05.2022 г.

	3
	Дымченко Анатолий Николаевич

	Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, д. 43, кв.39
	26.05.2022 г.

15 час.34 мин.
	Задаток в сумме

3 126  руб.
Платежное поручение
№ 718309 от 25.05.2022 г.

Отозванных заявок, а также заявителей, которым было отказано в допуске к участию в аукционе по продаже земельного участка, нет.
Решили:

1. Поступившие заявки соответствуют условиям аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (разрешенное использование: выставочно-ярмарочная деятельность (4.10)) площадью 386 м2, с кадастровым номером 25:32:021102:1348, находящегося примерно в 22 метрах по направлению на северо-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Герцена, дом 44, для размещения объекта капитального строительства для выставочно-ярмарочной деятельности.

2. Заявки, поступившие на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, считать действительными. Заявителей – Вдовину Викторию Геннадьевну, Кислицына Романа Олеговича, Дымченко Анатолия Николаевича, признать участниками аукциона.

3. Проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка признать правомочным.

	Председатель комиссии:
	_____________________ С.А. Драгунова

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________ Е.С. Стельмах

	Члены комиссии:
	_____________________ М.В. Уфимцева

	_____________________ А.А. Кучер

	_____________________ И.П. Косяневич